
    Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
İlham Əliyev mayın 31-də Bakı Ekspo Mər-
kəzində Bakı Enerji Həftəsi çərçivəsində 28-ci
Beynəlxalq Xəzər Neft və Qaz – “Caspian
Oil&Gas” və 11-ci Xəzər Beynəlxalq Ener-
getika və Yaşıl Enerji – “Caspian Power”
sərgilərinin açılışında iştirak edib.
    Tədbirin moderatoru, Böyük Britaniyanın
“ICA Group” şirkətinin İdarə Heyətinin məs-
ləhətçisi Rassel Teylor çıxış edərək dedi:
    – Hörmətli Zati-aliləri cənab Prezident
Əliyev.
    Xanımlar və cənablar.
    Hörmətli qonaqlar.
    Burada Bakı Enerji Həftəsinin təşkilat ko-
mitəsi adından sizi salamlayıram. Bu il 320
fərqli şirkət 35 ölkəni təmsil edir və bu da
toplam olaraq keçən ilin sərgisi ilə müqayisədə
25-30 faiz artım deməkdir. Budəfəki Bakı
Enerji Həftəsi, eyni zamanda önəmli bir hadisə
ilə – Azərbaycanın Ümummilli Lideri Heydər
Əliyevin yubileyi ilə üst-üstə düşür. Prezident
Əliyev 2023-cü ili “Heydər Əliyev İli” elan
edib və buna görə də bütün sərgilərdə, əlbəttə
ki, bu mövzuya ayrıca xüsusi bir diqqət yeti-
riləcəkdir. Sərgi çərçivəsində Ulu Öndərin
100 illik yubileyinə həsr olunmuş stendimiz
də vardır.
    Əlbəttə ki, biz böyük məmnuniyyətlə Azər-
baycan Respublikasının Energetika Nazirliyinə
təşəkkürümüzü, həmçinin SOCAR-a – Azər-
baycan Dövlət Neft Şirkətinə də minnətdar-
lığımızı bildiririk. Bakı Enerji Həftəsinə dəs-
təyinizə görə minnətdaram.
    Hörmətli Zati-aliləri, biz, eyni zamanda
bu tədbiri dəstəklədiyinizə görə Sizə ayrıca
minnətdarıq. Ənənəvi olaraq açılış mərasimində
iştirakınız bu önəmi bir daha vurğulayır və
bütövlükdə, enerji sahəsinə olan bir töhfədir.
    Xanımlar və cənablar, mən sizin hər birinizə
uğurlar və bu həftə ərzində məhsuldar görüşlər
arzulayıram, təşəkkür edirəm. İndi isə sözü
Zati-aliləri, cənab Prezidentə verirəm. Buyurun,
cənab Prezident.

***
    Dövlətimizin başçısı açılış mərasimində
çıxış etdi.

Prezident İlham Əliyevin
çıxışı

    – Hörmətli xanımlar və cənablar.
    Hörmətli qonaqlar.
     Bakı Enerji Həftəsinə xoş gəlmisiniz. Əv-
vəlcə bu mühüm tədbirin təşkilatçılarına öz
təşəkkürümü bildirirəm. Artıq qeyd edildiyi
kimi, 30 ildir – 1994-cü ildən etibarən Xəzər
neft-qaz sərgisi Azərbaycana öz potensialını
beynəlxalq investorlara təqdim etməyə imkan
yaradır. Biz 1994-cü ildə neft strategiyamızın –
Ulu Öndər Heydər Əliyevin neft strategiyasının
astanasındaydıq. Bu il biz müasir Azərbaycanın
yaradıcısı Ulu Öndərin 100 yaşını qeyd edirik.
1994-cü ildə ilk neft-qaz sərgisi keçirildi və
həmin il də məhz “Əsrin müqaviləsi” imzalandı

ki, o, ölkəmizdə vəziyyəti kökündən dəyişdi,
sərmayələr cəlb edildi, geniş iqtisadi sabitlik
təmin olundu və əlbəttə ki, Azərbaycanın
firavan gələcəyinin təməli qoyuldu.
    1994-cü ildə Birinci Qarabağ müharibəsi
başa çatdı, atəşkəs imzalandı və ondan bir
neçə ay sonra “Əsrin müqaviləsi” imzalandı.
Yəni o zaman Azərbaycan olduqca riskli bir
məkan sayılırdı, müstəqilliyini yeni əldə et-
mişdi, müstəqilliyimizin 3 yaşı var idi və
əlbəttə ki, bir çox insan Azərbaycan haqqında
məlumata malik deyildi, ölkəmizin harada
yerləşdiyini bilmirdi və ölkəmiz keçid döv-
ründə idi, sovet sistemindən bazar iqtisadiy-
yatına keçid dövrünü yaşayırdı. Bununla ya-
naşı, ərazilərimizin işğalı, bir milyondan artıq
qaçqın-köçkün, vətəndaş qarşıdurması – bütün
bunlar, əlbəttə ki, sərmayəçiləri bir növ qor-
xudurdu. Ona görə də bir çox səylər tələb
edildi ki, biz tərəfdaşlarımızı buraya dəvət
edə bilək. Məsələn, bizim BP kimi 30 illik
tərəfdaşımızı və ilk konsorsiumun ovaxtkı
üzvlərini də buraya dəvət etmək üçün olduqca
böyük səylər lazım oldu. Bizim neft kəmər-
lərimiz yox idi, infrastrukturumuz yox idi,
hətta ölkədə mülki infrastruktur da geridə
qalmışdı. Ona görə də 1994-cü ildə “Əsrin
müqaviləsi”nin imzalanması yeganə addım
idi ki, o, Azərbaycana dayanıqlı inkişaf,
iqtisadi müstəqillik və bunun nəticəsində də
siyasi müstəqillik gətirdi.
    Xəzər neft-qaz sərgisi 1994-cü ildə təşkil
ediləndə ilk tədbir idi ki, Azərbaycanı dünyanın
beynəlxalq enerji ictimaiyyətinə təqdim etdi.
Biz təşkilatçılara davamlı dəstəyə görə təşəkkür
edirik, eyni zamanda onu da vurğulamaq is-
təyirəm və hesab edirəm ki, Bakı Enerji Həftəsi
enerji sahəsində aparıcı beynəlxalq tədbirdir.
Mənim sözümün təsdiqi o ola bilər ki, kimlər
bu tədbirə öz məktublarını ünvanlayır – ABŞ
Prezidenti Co Bayden və Böyük Britaniyanın
Baş naziri Sunak. Bu onun göstəricisidir ki,
bizim bu tədbir qlobal əhəmiyyətə malikdir.
Bu fürsətdən istifadə edərək mən ABŞ Prezi-
dentinə, Böyük Britaniyanın Baş nazirinə və

onların buradakı nümayəndələrinə təşəkkürümü
bildirmək istəyirəm ki, bizə xoş sözlər gön-
dəriblər və onların sözləri bizi ruhlandırır.
    Biz 30 il ərzində enerji sahəsində uğurlu
əməkdaşlıq edirik. Bu gün isə artıq bu sahələr
şaxələndirilir, ABŞ və Böyük Britaniya hö-
kumətləri hər zaman bizim bütün təşəbbüslə-
rimizi dəstəkləyiblər ki, Azərbaycan öz re-
surslarını inkişaf etdirə bilsin. Əvvəlcə bu,
neftə aid idi, indi isə qaz sahəsi burada söhbət
mövzusudur. Biz nəhəng enerji infrastrukturu
yaratmışıq ki, bu, Avrasiyanın enerji xəritəsini
dəyişdirib. Bu gün Azərbaycan istehsalçı
olaraq həm tranzit ölkələr, həm də istehlakçılar
üçün daha təhlükəsiz şərait yaradıb. Bu gün
enerji təhlükəsizliyi, əlbəttə ki, milli təhlükə-
sizliyə bərabərdir və hətta milli təhlükəsizlik
gündəliyində ən başlıca yeri tutur.
    Bununla yanaşı, mən Avropa İttifaqının
burada nümayəndəsini görməyə şadam. Bil-
diyiniz kimi, Avropa İttifaqı ilə Azərbaycan
ötən ilin iyulunda enerji sahəsində strateji tə-
rəfdaşlığa dair Anlaşma Memorandumu im-
zalayıb. Bu, uğurla icra edilir. Biz artıq enerji
dialoqumuzu başlamışıq, uğurla davam edir.
Biz Avropa İttifaqı ilə bərabər, Cənub Qaz
Dəhlizi Məşvərət şurasının üzvləriyik, o, hər
il fevral ayında Bakı şəhərində baş tutur. O da
çox böyük əhəmiyyətə malikdir ki, bizim
bütün səylərimiz əlaqələndirilir. Cənub Qaz
Dəhlizi artıq istifadəyə veriləndən sonra belə
bu gün bizim yeni vəzifələrimiz var. Ona görə
də Avropa İttifaqı ilə Azərbaycanın əməkdaş-
lığının müsbət məqamları olduqca çoxdur və
gələcək potensial da olduqca genişdir.
    Biz özümüzü enerji sahəsində nəhəng
transformasiya prosesinin tərkib hissəsi hesab
edirik. Azərbaycan çalışır ki, bu məsələdə
geridə qalmasın, əslində, lider, aparıcı ölkə
olsun. Burada söhbət yenilənən, bərpa olunan
enerjidən gedir. Mən çox şadam ki, yenilənən
enerji ilə bağlı şirkətlər bu gün burada olduqca
böyük çoxluq təşkil edir. Əminəm ki, illər
keçdikcə bu şirkətlərin sayı artacaq. Yəni biz
tərəfdaşlarımızla birlikdə neft kəmərləri inşa

etdik, neft yataqlarına sərmayə qoyduq, daha
sonra qaz infrastrukturu inşa etdik. Cənub
Qaz Dəhlizi bizim birgə tarixi nailiyyətimizdir,
3500 kilometrdən artıq neft kəmərlərindən
ibarət bir sistemdir və o, enerji təhlükəsizliyi
və enerji şaxələndirilməsində müstəsna rol
oynayır.
     Mən hər il Xəzər Neft-Qaz Sərgisində çıxış
edəndə deyirdim ki, enerji təhlükəsizliyi təkcə
marşrutların şaxələndirilməsi deyil, bu, mən-
bələrin şaxələndirilməsidir. Bu gün hamı bunu
artıq aydın görür ki, bizim halda bu, hər iki
məsələdir – həm marşrutlar şaxələndirilir, həm
də mənbələr şaxələndirilir. Bizim bu işə çox
sadiq olan bir heyətimiz var – beynəlxalq
maliyyə institutları, biz hər birimiz vahid ko-
manda kimi çalışırıq ki, enerji təhlükəsizliyini
gücləndirək, bir-birimizə müəyyən çətinliklərin
öhdəsindən gəlmək üçün dəstək olaq. Onlar
situativ çətinliklər və ya strateji çətinliklər ola
bilər. Biz bu işdə bir yerdəyik. Mən çox fəxr
edirəm ki, Avropa İttifaqının liderləri Azərbaycanı
etibarlı tərəfdaş və ümumavropa qaz təchizatçısı
adlandırır. Bu, çox vacib bir məsələdir.
    Sonuncu Bakı Enerji Həftəsindən bu günə
qədər keçirilən tədbirlərə nəzər salsaq, görərik
ki, bu gün daha çox Avropa ölkəsi Azərbay-
canla əməkdaşlıq edir. Mən sonuncu sərgidən
bu yana bir neçə mühüm nailiyyəti qeyd edə
bilərəm. İyulda biz Avropa İttifaqı ilə enerji
sahəsində strateji tərəfdaşlığa dair Anlaşma
Memorandumunu imzaladıq. Bizim planımız
ondan ibarətdir ki, 2027-ci ilə qədər Avropa
bazarına qaz təchizatımızı iki dəfə artıraq.
Bu, olduqca real rəqəmdir. Bizim qaz təchi-
zatımızın dinamikasına nəzər salsaq, görərik
ki, ötən il 8 milyard kubmetr idi, bu il 12
milyard kubmetr nəql edəcəyik. Bu bizim
ümumi ixracımızın yarısıdır və 2027-ci il
üçün biz bu rəqəmi 20 milyarda çatdıracağıq.
Bunun üçün mənbələr artıq var, onlardan biri
bizim nəhəng “Şahdəniz” yatağımızdır, digər
yataq “Abşeron”dur. Ümid edirəm ki, olduqca
qısa bir zamanda “Abşeron”dan çox yaxşı
xəbərlər alacağıq. Oradan çox qısa bir zamanda
ilk qaz alacağımıza dair xəbər gözləyirik.
    Biz strateji tərəfdaşımız olan BP şirkəti
ilə dərin qatlardan qaz hasilatı üzrə layihələr
həyata keçiririk. Bütün işlər plana uyğun
getsə, gələn ilin sonuna qədər biz böyük də-
rinlikdən ilk qaz alacağıq. Digər layihələrimiz
var ki, biz bazara əlavə qaz həcmi çıxara bi-
ləcəyik. Eyni zamanda enerji səmərəliliyi və
bərpa olunan enerji məsələsi, – bizim Avropa
İttifaqı ilə bu barədə də dialoqumuz olub.
Bunun nəticəsində biz elektrik enerjisinin is-
tehsalı üçün qaza qənaət edəcəyik və həmin
qazı artıq beynəlxalq bazarlara çıxaracağıq.
    Digər vacib tədbirlərdən biri Yunanıstan-
Bolqarıstan interkonnektorunun açılışı idi.
Mən həmin tədbirdə iştirak etdim. Bunun nə-
ticəsində artıq Azərbaycan Bolqarıstana da

Azərbaycan enerji təhlükəsizliyinin gücləndirilməsi sahəsində etibarlı tərəfdaşa çevrilib
Prezident İlham Əliyev Bakı Enerji Həftəsi çərçivəsində

28-ci Beynəlxalq Xəzər Neft və Qaz Sərgisinin rəsmi açılış mərasimində iştirak edib

    Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev mayın 31-də ABŞ Dövlət katibinin
enerji ehtiyatları üzrə köməkçisi Cefri Pyattı qəbul edib.
    Cefri Pyatt Bakıda Enerji Həftəsinin əhəmiyyətini qeyd etdi. Qonaq Avropanın Enerji
təhlükəsizliyinin təmin olunmasında Azərbaycanın liderlik rolunu yüksək qiymətləndirdi.
    Prezident İlham Əliyev Cefri Pyattın bu tədbirdə iştirakının önəminə toxunaraq ABŞ
hökumətinin Azərbaycanın enerji sahəsində irəli sürdüyü təşəbbüsləri daim dəstəklədiyinə
görə minnətdarlığını bildirdi. Dövlətimizin başçısı ölkəmizin uzun illər ABŞ ilə enerji
sahəsində fəal surətdə əməkdaşlıq həyata keçirdiyini və genişmiqyaslı birgə layihələri
uğurla reallaşdırdığını qeyd etdi. Azərbaycan Prezidenti bu xüsusda ABŞ hökumətinin
TAP layihəsinə verdiyi dəstəyi vurğuladı.
    Görüşdə Azərbaycanın bölgənin enerji təhlükəsizliyinə verdiyi töhfə, ölkəmizdə bərpa
olunan enerji sektorunun inkişafı istiqamətində sürətlə həyata keçirilən layihələr barədə
fikir mübadiləsi aparıldı.
    Söhbət zamanı Azərbaycanın enerji təchizatında sabitləşdirici rol oynadığı xüsusi
vurğulandı, ölkəmizin Orta Dəhliz çərçivəsində enerji və qeyri-enerji məhsulları üçün
dayanıqlı tranzit və nəqliyyat imkanlarının yaradılması məsələsinə toxunuldu.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev ABŞ Dövlət katibinin enerji ehtiyatları üzrə köməkçisini qəbul edib
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qaz nəql edəcək. Biz Bolqarıstan vasitəsilə
digər ölkələrə də qazın nəqli imkanlarını nə-
zərdən keçiririk və tezliklə qonşu ölkələrə də
bizim qazımız nəql ediləcək. Rumıniya artıq
bu əməkdaşlıq formatının üzvüdür. Hər şey
plana uyğun getsə və bütün interkonnektorlar
vaxtında inşa edilsə, – yəni bu ilin sonuna
qədər, – bizim qazımız Macarıstana və Ser-
biyaya nəql ediləcək. Bununla da bizim qaz
ixracımızın coğrafiyası genişlənəcəkdir.
    Ötən ilin dekabr ayında Buxarest şəhərində
yaşıl enerjiyə dair digər bir mühüm tədbir
keçirildi. Azərbaycan, Gürcüstan, Macarıstan,
Rumıniya bir araya gəldi və Avropa Komis-
siyasının Prezidenti də həmin tədbirdə iştirak
etdi. Orada yaşıl enerjiyə və transmissiyaya
dair müvafiq sənəd imzalandı. Əminəm ki,
bu, qlobal əhəmiyyətə malik bir layihə ola-
caqdır. Bu layihə daha çox ölkələr və şirkətlər
cəlb edəcəkdir. Biz artıq təşkilat komitəsinin
ilk iclasını keçirdik və razılıq əldə olundu.
Belə ki, layihə çərçivəsində Xəzər dənizinin
Azərbaycan sektorundan əldə olunacaq külək
enerjisini ötürücü xətlər və Qara dənizin dibi
ilə çəkiləcək sualtı kabel vasitəsilə Avropa
bazarlarına nəqli nəzərdə tutulur.
     Biz indi elə bir mərhələdəyik ki, layihənin
texniki-iqtisadi əsaslandırılması həyata keçirilir.
Hesab edirik ki, bu layihə çərçivəsində ən azı
4 qiqavat “yaşıl enerji”ni Avropaya nəql edə bi-
ləcəyik ki, bu da bizim əlavə töhfəmiz olacaq.
    Digər mühüm tədbirlərdən biri bu ilin aprel
ayında Sofiya şəhərində keçirilib, Bolqarıstan
Prezidentinin təşəbbüsü ilə. Bu, “Həmrəylik
Halqası” adlandırılan layihədir. Bu layihəyə
Azərbaycan, Bolqarıstan, Macarıstan, Rumıniya
və Slovakiya daxildir. Bu da elə bir layihədir
ki, orada əlavə interkonnektorlar inşa ediləcək.
Yəni Avropa İttifaqının yüksəkrütbəli məmurları
Azərbaycanı ümumavropa qaz təchizatçısı ad-
landırırsa, bu, tamamilə doğrudur.
    Bizim təchizatın coğrafiyası, əminəm ki,
genişlənməkdə davam edəcək. Çünki Azər-
baycan qazına ehtiyac artmaqdadır. Son il
yarım ərzində bizə 10-dan artıq ölkə müraciət
edib ki, təchizatın həcmini artıraq və ya həmin
ölkələrə təchizata başlayaq. Əlbəttə, biz bütün
dostlarımızın ehtiyaclarını ödəməyə çalışırıq.
Sərmayələri də əlaqələndirməliyik ki, bazar
imkanları nəzərə alınsın. Onu da vurğulayım
ki, bu işdə beynəlxalq maliyyə institutlarının
dəstəyinə ehtiyacımız var. Bilirik ki, bu gün
“yaşıl enerji”yə gəldikdə, bəzi beynəlxalq
maliyyə institutları neft-qaz sahəsini maliy-
yələşdirməyi dayandırıb. Amma mən hesab
edirəm ki, biz bir balaca realist olmalıyıq.
Çünki qaz və neft təchizatı olmadan enerji
təhlükəsizliyi tam olaraq təmin edilə bilməz.
    Bərpa olunan enerji haqqında danışarkən
deyim ki, Azərbaycanın nəhəng potensialı
var. Onun artıq ilkin hesablaması aparılıb,
157 qiqavat həcm yalnız Xəzər dənizində
var. Quruda isə bizim potensialımız çox bö-
yükdür. Beynəlxalq investorlarla imzalanmış
iki müqavilə növbəti bir il, ya da il yarım ər-
zində 500 meqavata yaxın “yaşıl enerji” əldə
etməyə imkan verəcək.
    Ümumilikdə, saziş və memorandumları
nəzərə alsaq, biz artıq 25 qiqavatlıq sazişlər
imzalamışıq. Əlbəttə, anlaşma memorandumu
imzalamaq o demək deyil ki, o, dərhal realla-
şacaq və müqavilə olacaq. Ancaq biz elə şir-
kətlərlə anlaşma memorandumları imzalamışıq
ki, onlar bərpa olunan enerji sahəsində qlobal
liderlərdir. Ona görə də bunların real müqaviləyə
çevrilməsi ehtimalı olduqca yüksəkdir. Ancaq
imzalanan memorandumların yarısı belə re-
allaşsa, bu, olduqca böyük rəqəm olacaqdır

və Azərbaycanın özünün daxili istehlakından
iki dəfə artıq olacaqdır. Yəni dediyim kimi,
biz bu gün enerji istehsalı üçün istifadə etdi-
yimiz böyük qaz həcminə qənaət edəcəyik və
onu da beynəlxalq bazara çıxaracağıq.
     Əlbəttə, görüləcək işlər çoxdur, TANAP
genişlənməlidir, TAP genişlənməlidir. Bizim
digər Avropa boru kəmərlərinə də çıxışımız
olmalıdır və Balkanlarda belə bir çıxışımız ol-
malıdır. Avropada interkonnektorların sayı
mütləq artırılmalıdır. Bütün bu məsələlər əla-
qələndirilmiş şəkildə həyata keçirilməlidir.
Çünki biz burada böyük sərmayə qoymalıyıq.
Ona görə biz əmin olmalıyıq ki, hasil etdiyimiz
əlavə qazın, planlaşdırmadığımız həcmlərin, –
biz ancaq artan tələbatı nəzərə alaraq bunu
hasil edirik, – real alıcısı olacaqdır. Ona görə
də biz bu komanda işini davam etdirməliyik.
Dediyim kimi, Cənub Qaz Dəhlizi layihəsi
artıq başa çatsa da, Məşvərət Şurasının işi hər
il fevral ayında Bakıda davam edir. Növbəti
toplantı üzümüzə gələn fevral ayında Bakıda
keçiriləcəkdir. Çünki artıq yeni iştirakçılarımız
var, yeni ideyalarımız var, planlarımız var. Biz
bunları reallaşdırdıqca bütün işlərimiz uğurla
gedəcəkdir. Diqqətinizə görə təşəkkür edirəm.

***
    Sonra ABŞ Dövlət katibinin enerji ehti-
yatları üzrə köməkçisi Cefri Pyatt çıxış
edərək dedi:
    – Sabahınız xeyir.
    Zati-aliləri, cənab Prezident Əliyev.
    Xanımlar və cənablar.
    Mən böyük məmnuniyyətlə Bakı Enerji
Həftəsində iştirak edirəm. Otuz ildən artıqdır
ki, ABŞ və Azərbaycan Respublikası uğurla
əməkdaşlıq edir. ABŞ Cənubi Qafqaz regio-
nunda sabitlik, firavanlıq və müstəqilliyin tə-
rəfdarıdır. Biz Azərbaycanın Ukraynanın ərazi
bütövlüyünə və müstəqilliyinə göstərdiyi
güclü dəstəyə görə təşəkkür edirik.
    Azərbaycan davamlı surətdə enerji təhlü-
kəsizliyinin gücləndirilməsində etibarlı tərəfdaş
olub. ABŞ bundan sonra da əməkdaşlığı
davam etdirəcək və əmindir ki, etibarlı enerji
mənbələri Azərbaycan tərəfindən təmin olu-
nacaq. Əlbəttə ki, mühüm iqlim hədəflərimizlə
bağlı da əməkdaşlıq edəcəyik. İndi isə Prezident
Baydenin məktubunu səsləndirirəm.

***
    Cefri Pyatt ABŞ Prezidenti Cozef Baydenin
Prezident İlham Əliyevə məktubunu oxudu.
     ABŞ Dövlət katibinin köməkçisi Cefri Pyatt
dedi: – Bir daha, cənab Prezident, hörmətli
qonaqlar, bu tədbirə uğurlar arzulayıram.

***
    Böyük Britaniya Baş nazirinin Azərbaycan
üzrə ticarət elçisi Baronessa Emma Nikolson

çıxış edərək dedi:
    – Cənab Prezident, böyük məmnuniyyətlə
bizim Baş nazirimizin məktubunu Sizə və qo-
naqların diqqətinə təqdim etmək istəyirəm.

***
    Baronessa Emma Nikolson Böyük Brita-
niyanın Baş naziri Rişi Sunakın Prezident
İlham Əliyevə məktubunu oxudu.

***
    Baronessa Emma Nikolson dedi: – Mən
də Baş nazirimizə məlumat verəcəyəm ki, bu
Sərgi çox uğurlu bir tədbirdir. Mən təəssüf
edirəm ki, bizim Baş nazir ötən həftə Londonda
Ulu Öndərin 100 illiyinə həsr edilmiş tədbirə
qatıla bilməyib. Çox gözəl bir tədbir olub.
Ulu Öndərin xatirəsi daim yad olunacaq,
cənab Prezident.

***
    Avropa Komissiyasının enerji siyasəti stra-
tegiyası və koordinasiya üzrə direktoru xanım
Kristina Lobillo Borrero çıxış edərək dedi:
    – Hörmətli Zati-aliləri cənab Prezident
Əliyev.
    Nazirlər, səfirlər.
    Bakı Enerji Həftəsinin iştirakçıları, hamınızı
salamlayıram.
    Avropa İttifaqının energetika məsələləri
üzrə komissarı xanım Kadri Simsonun adından
və şəxsən öz adımdan bizim üçün çox mühüm
hadisə olan Bakı Enerji Həftəsinə yenidən
dəvətə görə Sizə təşəkkür etmək istərdim.
     Prezident Ursula Fon der Lyayen Azərbaycan
Respublikası ilə Avropa İttifaqı arasında enerji
sahəsində strateji tərəfdaşlıq müqaviləsini im-
zalamaq üçün ötən il iyul ayında Bakıda səfərdə
olub. Komissar Simson isə fevral ayında səfər
etmişdi, Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası
və Yaşıl Enerji Məşvərət Şurasının (Cənub
Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçivəsində
nazir lərin 9-cu və Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası
çərçivəsində nazirlərin 1-ci iclaslarında) iclasında
iştirak etmişdi. Nazir Pərviz Şahbazov isə
yüksək səviyyəli enerji dialoqumuz üçün bu
ayın əvvəlində Brüsseldə səfərdə olmuşdur.
    Qazın Azərbaycandan Avropaya 2020-ci
ildə Cənubi Qaz Dəhlizi vasitəsilə nəql olun-
masına başlanıb və Azərbaycan artıq etibarlı
enerji tərəfdaşına çevrilib. Keçən ilin əvvəlində
Rusiyanın Ukraynaya genişmiqyaslı müda-
xiləsi, əlbəttə ki, enerji bazarımızın əsaslarını
dəyişmiş və Avropanın enerji sistemində
böyük dəyişikliklərə səbəb olmuşdur. Keçən
il biz enerji böhranının aradan qaldırılması
üçün bir sıra tədbirlər gördük. Biz bunların
sırasına qaz anbarlarımızın məcburi doldu-
rulmasını, qaz istehlakının könüllü olaraq
azaldılmasını da daxil etdik və ilk dəfə olaraq
qazın birgə alınmasına keçdik. Biz, həmçinin

70 milyard kubmetrdən çox Rusiya qazını
əvəz edərək qaz tədarükçülərimizi şaxələn-
dirmişik.
     Yaşadığımız çətin dövrlərdə Azərbaycan
keçən il Avropa İttifaqı bazarına qaz tədarükünü
40 faiz artırdı. Bu, enerji böhranından yan
ötmək və Rusiya yanacaqlarından imtina etmək
üçün önəmli tədbir idi. Həmçinin qaz ticarəti-
mizin ikiqat artırılması baxımdan Cənub Qaz
Dəhlizinin genişləndirilməsini alqışlayırıq. Biz
bu qazın son istifadəçilərinə çata bilməsi üçün
Avropa İttifaqının daxilində infrastrukturumuzu
inkişaf etdiririk. Amma bizim ikitərəfli işimiz
təkcə böhranın idarə edilməsindən ibarət deyil.
Söhbət, eyni zamanda Cənubi Qafqaz və
Avropa İttifaqı arasında “Yaşıl enerji dəhlizi”
layihəsindən başlayaraq gələcək iqtisadiyyat-
larımıza doğru yol cızmaqdan gedir. Bu flaqman
layihələri olaraq təqdim edilib. Eyni zamanda
Şərq Tərəfdaşlığı məkanında önəmli layihəyə
çevrilir və həmçinin qlobal çağırışdır. Bu ba-
xımdan əməkdaşlıq üçün böyük imkanlar var.
Bu, həqiqətən də, mümkündür. Bunu reallığa
çevirmək imkanımız var.
    Biz həm Azərbaycanda, həm də Avropa
İttifaqında enerji təhlükəsizliyini gücləndirmək,
bərpa olunan enerji sərmayəsini açmaq və
uzun müddət ərzində bazarlarımızda ticarəti
təşviq etmək öhdəliyimizə sadiqik. Bu ba-
xımdan Azərbaycanda elektrik enerjisi haq-
qında qəbul edilmiş yeni qanunu alqışlayırıq.
Bizim tərəfimizdən Avropa İttifaqı qanunve-
riciləri bu yaxınlarda yeni enerji səmərəliliyi
və bərpa olunan enerji tədbirləri, o cümlədən
daha iddialı 2030-cu il hədəfləri ilə bağlı da-
nışıqları tamamladılar. İqlim və enerji üzrə
böyük iqtisadiyyatlar Forumunun son iclasında
Prezident Ursula Fon der Lyayen noyabr
ayında Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Du-
bayda keçiriləcək İqlim Dəyişikliyi Konfransı –
“COP-28” ərəfəsində enerji səmərəliliyi və
bərpa olunan enerji üçün qlobal hədəflər təyin
edib. Bu baxımdan biz inanırıq ki, həmin
məqsədə çatmaqda Azərbaycan da bizə dəstək
olacaq. Əlbəttə ki, burada həm qaz tədarükünün
artırılması, həm yerli və beynəlxalq bazarlar
üçün də bu imkanlar olmalıdır. Bu baxımdan
maarifləndirməyə və məlumatlandırmaya eh-
tiyac var. Biz də tənzimləyici çərçivə olaraq
daha çox şəffaflığa nail olunması, emissiyaların
azaldılması sahələrində və digər sahələrdə
böyük işlər görürük. Biz Azərbaycan ilə bu
istiqamətdə bərabər çalışmağa hazırıq.
    Zati-aliləri, hörmətli səfirlər, nazirlər, xa-
nımlar və cənablar, çıxışımın sonunda bir
daha vurğulamaq istəyirəm ki, bizim Azər-
baycanla bu istiqamətdə uzunmüddətli əmək-
daşlığımız, həqiqətən də, çox əhəmiyyətli mə-
sələdir. Bu həm dayanıqlılıq və eyni zamanda
bərpa olunan enerjiyə tələbatın təmin olunması
baxımından çox önəmlidir. Azərbaycan və
digər beynəlxalq tərəfdaşlarla bir yerdə işləyərək
enerji keçidimizi təmin etmək, eyni zamanda
sənaye əsaslarımızı gücləndirmək və iqtisa-
diyyatlarımızı iqlim neytrallığına yönəltmək
önəmli vəzifədir. Təşəkkür edirəm.

***
    Çıxışlardan sonra dövlətimizin başçısı Bakı
Enerji Həftəsi çərçivəsində 28-ci Beynəlxalq
Xəzər Neft və Qaz – “Caspian Oil&Gas” və
11-ci Xəzər Beynəlxalq Energetika və Yaşıl
Enerji – “Caspian Power” sərgiləri ilə tanış
oldu.
    Prezident İlham Əliyev sərginin xatirə ki-
tabını imzaladı.
    Dövlətimizin başçısına xatirə hədiyyələri
təqdim edildi.

AZƏRTAC

21 iyun 2023-cü il “Şərq qapısı” qəzeti

    29-31 may tarixlərdə Naxçıvan şəhərində Ümummilli Lider Heydər Əliyevin anadan
olmasının 100-cü ildönümünə həsr olunmuş “Naxçıvan – Bəşəriyyətin Beşiyi” VI
Beynəlxalq Rəsm Festivalı keçirilib.
    Mayın 31-də Naxçıvan Muxtar Respublikası Rəssamlar Birliyinin Bəhruz Kəngərli
adına Sərgi Salonunda festivalda çəkilmiş əsərlərdən ibarət sərgi açılıb.
    Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli
nümayəndəsi Fuad Nəcəfli sərgidə iştirak edib.
    Sərgidə çıxış edən səlahiyyətli nümayəndə Fuad Nəcəfli tədbirin təşkilatçılarına
və iştirakçılarına minnətdarlığını bildirərək deyib ki, Azərbaycan Respublikasının ən
qədim və zəngin guşələrindən olan Naxçıvanda iki ildən bir keçirilən bu tədbir həm
dünya incəsənətinə inteqrasiyamızı təmin edir, həm də yerli rəssamların işlərini
görmək, onlarla tanış olmaq üçün böyük bir fürsətdir. Naxçıvan Muxtar Respublikası
uzun illər bu inteqrativ məsələlərdə kənarda qalıb. Azərbaycan Respublikasında
gedən inkişaf, təəssüf ki, burada təmin olunmayıb. Ancaq artıq 6 aya yaxındır ki, bu
məsələlər sürətlə həll edilir. Mədəniyyət, televiziya, eləcə də incəsənət sahəsinə
əhalinin marağı həddindən artıq yüksəkdir. Bugünkü tədbir də muxtar respublika
əhalisinə töhfədir, ölkəmizin, muxtar respublika cəmiyyətinin bütün təbəqələrində
olduqca maraqla qarşılanır. 

“Naxçıvan – Bəşəriyyətin Beşiyi” VI Beynəlxalq Rəsm Festivalı     
iştirakçılarının əsərlərindən ibarət sərgi açılıb

Ardı 3-cü səhifədə



    Sonra tədbirdə festival iştirakçılarından Mehmet Sağ, Dase Ştrausa,
İnna Kostinaya hədiyyələr verilib, 20 xarici rəssama Naxçıvan Muxtar
Respublikası Rəssamlar Birliyinin fəxri üzvlük, muxtar respublikadan
olan 2 rəssama isə Naxçıvan Muxtar Respublikası Rəssamlar Birliyinin
üzvlük vəsiqələri təqdim olunub. 

    Sərgiyə baxış zamanı məlumat verilib ki, festivalda Türkiyə,
Özbəkistan, Gürcüstan, Qazaxıstan, Rusiya, Finlandiya, Latviya və
Polşadan olmaqla, 20 rəssam, ölkəmizdən isə 32 rəssam iştirak edib.
Sərgi salonunda rəssamların festivalda çəkdikləri dekorativ-tətbiqi
sənət, rəngkarlıq, qrafika növlərinə aid mənzərə, natürmort, portret
janrlarında müxtəlif mövzularda 56 rəsm əsəri nümayiş olunur.

    Sonda festival iştirakçıları ilə xatirə şəkli çəkdirilib.

“Şərq qapısı”

    Dünən Naxçıvan “Gənc-
lik” Mərkəzində Ümummilli
Lider Heydər Əliyevin 100
illik yubileyinə həsr olunmuş
“Naxçıvan – Bəşəriyyətin
Beşiyi” VI Beynəlxalq Rəsm
Festivalının bağlanış məra-
simi keçirilib.
     Əvvəlcə Ümummilli Lider
Heydər Əliyevin əziz xatirəsi və şə-
hidlərimizin ruhu ehtiramla yad edi-
lib. 
    Naxçıvan Muxtar Respublikası
Rəssamlar Birliyinin sədri, Azər-
baycan Respublikasının Əməkdar
rəssamı Ülviyyə Həmzəyeva çıxış

edərək bildirib ki,“Heydər Əliyev
İli” çərçivəsində keçirilən, Naxçı-
vanın ev sahibliyi etdiyi, 11 ölkədən
rəssamların qoşulduğu “Naxçıvan –
Bəşəriyyətin Beşiyi” VI Beynəlxalq
Rəsm Festivalı xoş məqamlarla yad-
da qalıb. Rəssamlar ölkəmizin, eləcə

də qədim diyar Naxçıvanın tarixi,
mədəniyyət və incəsənət abidələri
ilə bağlı gözəl sənət əsərləri yara-
dıblar.  Rəssamlar Birliyinin Bəhruz
Kəngərli adına Sərgi Salonunda çə-
kilən əsərlərdən ibarət sərginin möh-
təşəm açılış mərasimi keçirilib. Bütün

sənətsevərləri rəssamların
əsərləri ilə tanış olmağa dəvət
edirik. 

Ülviyyə Həmzəyeva çıxı-
şının sonunda Naxçıvan
Muxtar Respublikasında
Azərbaycan Prezidentinin
səlahiyyətli nümayəndəsi
Fuad Nəcəfliyə, Azərbaycan

Respublikası Milli Məclisinin Mə-
dəniyyət Komitəsi, Naxçıvan Muxtar
Respublikası Mədəniyyət Nazirliyi,
“Cahan Holdinq” olmaqla festivala
dəstək göstərən bütün təşkilatlara
minnətdarlığını bildirib. 
    Sonra rəssamlara diplom və hə-

diyyələr təqdim olunub. Naxçıvan
Dövlət Universitetinin Musiqi Kol-
lecinin rəqs qrupunun ifasında nü-
mayiş etdirilən milli rəqslərimiz
iştirakçılarda xoş əhvali-ruhiyyə
yaradıb. Rəssamlarla xatirə şəkli
çəkdirilib. 
    Qeyd edək ki, bu il “Naxçıvan –
Bəşəriyyətin Beşiyi” VI Beynəlxalq
Rəsm Festivalında Türkiyə, Qaza-
xıstan, Özbəkistan, Gürcüstan, Ru-
siya, Finlandiya, Polşa kimi xarici
ölkələrdən rəssamlar iştirak edib.
Xatirə olaraq çap olunacaq kataloqda
rəssamların bioqrafiyası və çəkdikləri
əsərlər yerləşdiriləcək.

“Naxçıvan – Bəşəriyyətin Beşiyi” VI Beynəlxalq Rəsm Festivalının bağlanış mərasimi keçirilib

31 iyun 2023-cü il “Şərq qapısı” qəzeti

    Əvvəlcədən xəbər verdiyimiz kimi, 29-31
may tarixlərdə Naxçıvan şəhərində Ulu Öndər
Heydər Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr
olunmuş “Naxçıvan- Bəşəriyyətin Beşiyi”
VI Beynəlxalq Rəsm Festivalı təşkil olunub.
Mayın 31-də festival çərçivəsində qonaqlar
Bəhruz Kəngərli Muzeyini ziyarət ediblər.
Festival təşkilatçı və iştirakçıları təəssü-
ratlarını “Şərq qapısı” qəzeti ilə bölü-
şüblər.
    Ülviyyə Həmzəyeva – Naxçıvan Mux-
tar Respublikası Rəssamlar Birliyinin
sədri, Azərbaycan Respublikasının Əmək-
dar rəssamı: – Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti cənab İlham Əliyev 2023-cü
ilin “Heydər Əliyev İli” elan edilməsi
haqqında müvafiq Sərəncam imzalamışdır.
Bundan irəli gələrək muxtar respublikada
çoxsaylı tədbirlər təşkil olunur, Ulu Öndərin
yubileyi təntənəli surətdə qeyd edilir. Ölkə-
mizin qədim və gözəl guşələrindən biri olan
Naxçıvanda 2012-ci ildən, iki ildən bir olaraq
bienali tipli keçirilən, sayca altıncı olan
festival bu il Ulu Öndər Heydər Əliyevin
100 illik yubileyinə həsr edilib. Naxçıvan
Muxtar Respublikası Rəssamlar Birliyi tərə-
findən təşkil olunmuş bu festival maraqlı
anlarla yadda qaldı. Bilirsiniz ki, Naxçıvan
özünün elm-sənət, siyasi xadimləri ilə tanınır.
Naxçıvan müstəqil Azərbaycanın qurucusu,
xalqımızın Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin
doğma diyarıdır. Görkəmli dövlət xadimi
ölkə yə siyasi rəhbərliyinin hər iki dövründə
sənətə və sənətkara diqqət və qayğı göstərib,
onların, sözün əsl mənasında, hamisi olub.
Onun mədəniyyət və incəsənətimizin inki-
şafına göstərdiyi töhfələrdən biri də 1971-ci
ildə Ulu Öndərin tapşırığı əsasında Azərbaycan
Rəssamlar İttifaqının Naxçıvan Təşkilatının
yaradılmasıdır.  Bu gün “birlik” olaraq fəa-
liyyətini davam etdirən bu yaradıcı təşkilat,
öz fəaliyyətini günün tələbləri əsasında davam
etdirir və Ulu Öndərin siyasi irsi, çoxşaxəli

fəaliyyəti naxçıvanlı rəssamların fəa-
liyyətində daim öz əksini tapır. Bu gün
Naxçıvan Rəssamlar Birliyinin üzvlə-
rinin sədaları respublikadan kənarda,
başqa ölkələrdə yüksək və mötəbər
sərgilərdən, elm məbədlərindən gəlir. 

Festival haqqında onu deyim ki,
2012-ci ildən ətrafına “Sülh carçıları”
olan tanınmış rəssamları toplayan Art-
Fest-də bu günə qədər Azərbaycandan
və xaricdən çoxsaylı rəssamlar iştirak
edib və tariximizi, mədəniyyətimizi,

milli dəyərlərimizi özündə əks etdirən möh-
təşəm əsərlər ərsəyə gəlib. Arzumuz budur
ki, gələcəkdə Naxçıvanda Müasir İncəsənət
Muzeyi açılsın  və çəkilən rəsm əsərləri orada
nümayiş olunsun. 

    “Naxçıvan – Bəşəriyyətin Beşiyi” VI Bey-
nəlxalq Rəsm Festivalı möhtəşəm keçdi. Dün-
yanın bir çox ölkələrindən gələn 52 rəssam
Əcəmi seyrəngahında öz bacarıqlarını göstərdi.
Rəssamlarımız burada öz təcrübələrini digər
rəssamlarla da bölüşdülər. Rəssamlar Birliyinin
hamiliyinə verilən Naxçıvan Dövlət Univer-
siteti və Naxçıvan Müəllimlər İnstitutunun
gənc rəssam tələbələri də festivalda iştirak
edərək tanınmış rəssamlarla və onların işləri
ilə yaxından tanış  oldular. Bunun üçün çox
gözəl şərait yaradılmışdı. Mən festivalın təş-
kilinə dəstək göstərən hər kəsə öz minnət-
darlığımı bildirirəm. 
    İrina Eldarova – Azərbaycanın Əməkdar
rəssamı : – Naxçıvanda olmaqdan xoşbəxtəm.
Buraya dördüncü səfərimdir. Azərbaycan xal-
qının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin
100 illik yubileyi ilə bağlı festivalda iştirak
etməkdən məmnunluq duyuram. Hər dəfə
Naxçıvana gəlişim mənim üçün inanılmaz
bayrama çevrilib. Bu gün də belədir. Naxçıvanı
gəzdik, buranın təbiəti insanın ruhunu oxşayır.
Festival çox gözəl keçdi. Burada müxtəlif
ölkə lərdən gələn sənətkar dostlarımızla bir
yerdə Naxçıvana həsr olunmuş müxtəlif rəsm
əsərləri işlədik. Əhvali-ruhiyyə gözəl idi, hər

şey gözəl keçdi. Çəkdiyimiz əsərlər Naxçı-
vanda qalacaq və muzeydə sərgilənəcək.
    Polşadan olan müsahibimiz Katya Soko-
lova Zuzak əslən Rusiyadan olsa da, artıq
qırx ildir ki, Polşada yaşayır və yaradıcılığına
orada davam edir. Katya xanım bildirir ki,
ilk dəfə Naxçıvana dörd il öncə gəlib. Elə o
vaxtdan bu torpağı, buradakı qonaqpər-
vərliyi, mədəniyyəti, insanların üzündə
olan təbəssümü çox sevib. Bu festivaldan
öncə gəlmək istəsə də, müəyyən səbəb-
lərdən mümkün olmayıb. Bu festival
sayəsində burdadır, çox xoşbəxt və se-
vinclidir. Katya xanımla söhbətimiz za-
manı zəriflik göstərərək, iki gün öncə
qeyd etdiyimiz 28 May – Müstəqillik
Günü münasibətilə qonaq olduğu vətə-

nimizin insanlarına öz təbriklərini çat-
dırdı, Azərbaycan xalqına xoşbəxtlik və
sevgi arzu etdi.

Sumqayıt şəhər rəssamları adından festivala
dəvət almış müsahibim İntiqam Ağayev
bildirdi ki, festivala Sumqayıt şəhərindən
3 rəssam dəvət alıb: – Naxçıvan şəhərinə
beşinci səfərimdir. Hesab edirəm ki, həqi-
qətən də, hər kəsə doğma olan Naxçıvan
şəhəri bəşəriyyətin beşiyidir. Tanış olduğu-
muz yerlərə baxdıqda Naxçıvana heyran

olmamaq əldə deyil. Festivalda Naxçıvan
Dövlət Universitetinin tələbələrinin əl işlə-
rindən ibarət sərgi də marağımıza səbəb oldu.
Bütün həmkarlarım adından Naxçıvan Muxtar
Respublikası Rəssamlar Birliyinin sədri Ül-
viyyə  Həmzəyevaya bizi dəvət etdiyi üçün
dərin minnətdarlığımı bildirirəm. Ümid edirəm
ki, milli-mənəvi dəyərlərimizin yaşadıldığı,
yüksək incəsənəti ilə dünyada tanınan Nax-
çıvan bundan sonra da belə tədbirlərə tez-tez
ev sahibliyi edəcək. Biz də böyük məmnu-
niyyətlə gəlib iştirak edəcəyik.
    Festival iştirakçıları arasında Türkiyənin
İzmir şəhərindən gələn Hülya Sezginlə həm-
söhbət olduq. Hülya xanım dedi ki,  Naxçı-
vanda təşkil olunan festivallarda artıq dördüncü
iştirakıdır: – Hər zaman “bir millət, iki dövlət”
olaraq əlaqələr saxlasaq da  belə festivallarda
sərgilənən əl işləri ilə yaxından tanış olmaq,
rəssam dostlarımızla görüşmək, fikir müba-
diləsi aparmaq, yeni dostlar qazanmaq çox
gözəldir. Bu festival həm də onu göstərir ki,
Azərbaycanda incəsənət sahəsi daha da inkişaf
edir və istedadlı rəssamlar kifayət qədərdir.
Mən də bu festivalın iştirakçısı olduğum üçün
qürur duydum.
    Türkiyədən festivala qatılan daha bir

rəssam  Tolqa Akalın deyir ki,  Naxçıvan şə-
hərinə ilk gəlişidir. O, Naxçıvanın eşitdiyi
və düşündüyündən  çox gözəl inkişaf etmiş
bir şəhər olduğunu bildirdi. Şəhəri gəzən za-
man binaların üzərində gördüyü naxışları
bəyəndiyini və bu diyarda müasirliklə birgə
sənətin yaşadıldığını qeyd etdi. Onu bildirdi

ki, Heydər Əliyev Muzeyi ilə tanışlıq  onda
Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri haq-
qında xoş təəssüratlar yaradıb. Azərbaycanın
qardaşı olmaqdan qürur hissləri keçirdiyini
deyən Tolqa Akalın festivalda iştirakdan
məmnunluq duyduğunu, Naxçıvandakı gö-
zəllikləri gördükdən sonra ölkəmizin digər
bölgələrinə də səyahət etməyi düşündüyünü
vurğuladı. 
    Nafisa Gılmanova festivala Özbəkistandan
qatılmışdı. O dedi ki, Azərbaycanla Özbəkis-
tanın sıx, möhkəm dostluq bağları vardır. Bu-
rada biz bir-birimizi yaxşı başa düşürük. Nax-
çıvanda olmaqdan sevincliyəm. Naxçıvanın
memarlıq quruluşu gözəldir, təbiət mənzərələri
cəlbedicidir. Qarşısında dayandığımız Möminə
xatın abidəsinin tarixi, onun bir qadının
şərəfinə tikilməsi marağımı çəkdi və qərara
gəldim ki, işləyəcəyim rəsm əsərində tarixi
qadın obrazını – Möminə xatını təsvir edim.
Sevindiricidir ki, bu cür tədbirlər təşkil olunur
və bizim mədəni əlaqələrimiz, dostluqlarımız
daha da güclənir. 
    Festival iştirakçısı, iş qadını Songül Başar
qeyd etdi ki, 8 ildir, Azərbaycana gəlib-gedir.
Amma belə bir festivalda ilk dəfədir, iştirak
edir və bundan böyük şərəf hissi keçirir.
İnsanın qəlbini və könlünü fəth edə bilən
yalnız sənətdir, mədəniyyətdir. İki dost və
qardaş ölkə olaraq sənəti və mədəniyyəti bir
arada yaşatmaq çox dəyərlidir. Naxçıvan  sə-
nətin beşiyidir və bu sənət onun  insanları,
mənəviyyatı ilə həmahəngdir, – deyə Songül
xanım əlavə etdi. 

- Güntac ŞAHMƏMMƏDLİ

- Aidə İBRAHİMOVA 

- Bülbül QULİYEVA

* * *

    Naxçıvan Regional Miqrasiya Baş İdarə-
sinin rəhbərliyinə müvəqqəti təyinat olub.
Azərbaycan Respublikası Dövlət Miqrasiya
Xidmətinin Naxçıvan Regional Baş İdarəsinə
rəhbərlik müvəqqəti olaraq DMX-nin Təş-
kilat-nəzarət baş idarəsinin rəisi, 3-cü dərəcəli
dövlət miqrasiya xidməti müşaviri Anar Xu-
diyevə həvalə olunub.

    Qeyd edək ki, Prezident cənab İlham
Əliyevin imzaladığı müvafiq Fərmanla Nax-
çıvan Muxtar Respublikasının Dövlət Miq-
rasiya Xidməti ləğv edilib. Bu səbəbdən,
Naxçıvan Muxtar Respublikasının Dövlət
Miqrasiya Xidmətinin sabiq rəisi, III dərəcəli

dövlət miqrasiya xidməti müşaviri Şahin Nə-
biyev və xidmət rəisinin müavini, miqrasiya
xidməti müşaviri Elnur Məmmədovun vəzi-
fələri ləğv olunub.
    Xatırladaq ki, Prezident cənab İlham
Əliyevin “Azərbaycan Respublikası Dövlət

Miqrasiya Xidmətinin strukturunun və işçi-
lərinin say həddinin təsdiq edilməsi haqqında”
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin
2007-ci il 14 may tarixli 2163 nömrəli Sə-
rəncamında dəyişiklik edilməsi barədə” Sə-
rəncamına əsasən isə Naxçıvan Regional
Miqrasiya Baş İdarəsi yaradılıb.

Xəbərlər şöbəsi

Naxçıvan Regional Miqrasiya Baş İdarəsinin rəhbərliyinə müvəqqəti təyinat olub
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                Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məhkəməsinin rəhbərliyi və kollektivi
Naxçıvan Muxtar Respublikası Ağır Cinayətlər Məhkəməsinin hakimi 

İsfəndiyar Nağıyevin
vəfatından kədərləndiklərini bildirir, mərhumun ailə üzvlərinə və yaxınlarına 

dərin hüznlə başsağlığı verirlər.  

Аллащ рящмят елясин

İtmişdir
Şərur rayonunun Xələc kənd sakini

Əliyev Yavər Hüseyn oğlunun adına ve-
rilmiş JN-72 nömrəli torpağa mülkiyyət
hüququna dair dövlət aktı itdiyindən eti-
barsız sayılır.

***
Babək rayonunun Nehrəm kənd sa-

kini Rzayev Yusif Hilal oğlunun adına
olan 211A inventar nömrəli, 10300058
kodlu “Torpağın mülkiyyətə verilməsinə
dair şəhadətnamə” itdiyindən etibarsız
sayılır. 

***
Babək rayonunun Şıxmahmud kənd

sakini Məmmədov Səfər Əsəd oğlunun

adına olan 20A inventar nömrəli,
10311018 kodlu “Torpağın mülkiyyətə
verilməsinə dair şəhadətnamə” itdiyindən
etibarsız sayılır. 

***
Culfa rayonunun Milax kənd sakini

İmanov Fazil Nadir oğlunun adına olan
JN-215 nömrəli torpağın mülkiyyət hü-
ququna dair dövlət aktı itdiyindən etibar-
sız sayılır.

***
Məmmədov Taleh Fazil oğlunun

adına Şərur Rayon Texniki Peşə Sürücü-
lük Məktəbi tərəfindən verilmiş 000489
seriya nömrəli sertifikat itdiyindən etibar-
sız sayılır. 

    Ölkəmizdə dövlətin hüquq siste-
minin əsasını təşkil edən Konstitusiya
və müvafiq qanunlarla uşaq hüquq-
larına etibarlı təminat mexanizmləri
yaradılıb. 1998-ci il 19 may tarixli
Azərbaycan Respublikasının “Uşaq
Hüquqları Haqqında”, 1999-cu il 22
iyun tarixli “Valideynlərini itirmiş və
valideyn himayəsindən məhrum olmuş
uşaqların sosial müdafiəsi haqqında”
qanunları dediklərimizin sübutudur.
Bu hüquqi sənədlərdə uşaqların hüquq
və azadlıqları, uşaqlar barəsində dövlət
siyasətinin əsas prinsipləri, onların mü-
dafiəsi sahəsində dövlət orqanlarının,
digər hüquqi və fiziki şəxslərin vəzifələri
müəyyən olunub. 
    Bundan əlavə, ölkəmiz Birləşmiş Mil-
lətlər Təşkilatının “Uşaq Hüquqları Haq-
qında”  Konvensiyasına qoşularaq “Uşaq
Hüquqları Haqqında” Bəyannaməni qəbul
edib. Hazırda Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti cənab İlham Əliyevin və öl-
kənin Birinci vitse-prezidenti, Heydər
Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban
xanım Əliyevanın qayğısı ilə ölkəmizdə
uşaqların hərtərəfli inkişafı, layiqli və-

təndaş kimi böyümələri üçün Dövlət
proqramları qəbul edilir, sosialyönümlü
layihələr icra olunur.  
    Xüsusi vurğulanmalıdır ki, bu gün
Azərbaycanda uşaqların problemləri döv-
lətimiz tərəfindən diqqət mərkəzində
saxlanılır, onların həllinə ciddi nəzarət
olunur. Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti cənab İlham Əliyevin apardığı
uğurlu dövlət uşaq siyasətinin nəticəsidir
ki, Azərbaycanda və onun ayrılmaz tərkib
hissəsi olan Naxçıvan Muxtar Respubli-
kasında uşaqlar hərtərəfli qayğı əhatə-
sindədirlər. 
    Bu gün muxtar respublika əhalisinin
27 faizinin və ya 123 min 981 nəfərinin
1958-i sağlamlıq imkanları məhdud,
97-si valideynlərini itirmiş və valideyn
himayəsindən məhrum, 51-i şəhid uşaq-
larıdır.
    Uşaqların sağlamlığının qorunması,
yüksək səviyyəli tibbi xidmətin göstə-
rilməsi də diqqət mərkəzində saxlanılıb.
Naxçıvan Muxtar Respublikası Doğum
Mərkəzinin bazasında Naxçıvan Muxtar
Respublikası Perinatal Mərkəzinin ya-
radılması, yeni tibb ocaqlarının tikilməsi
və ya əsaslı təmir olunması, tibb müəs-
sisələrinin ən müasir avadanlıqlarla təchiz
edilməsi, ən ucqar kəndlərimizdə belə
feldşer-mama məntəqələrinin tikilərək
əhalinin istifadəsinə verilməsi dövlətimiz
tərəfindən ana və uşaqların sağlamlıqlarına
göstərilən qayğının bariz nümunəsidir. 
    Bu gün yetkinlik yaşına çatmayanlara
muxtar respublikanın bütün tibb müəs-
sisələrində səhiyyə xidməti və icbari
tibbi sığorta çərçivəsində ödənişsiz tibbi

xidmət göstərilir, uşaqların
icbari dispanserizasiyasının
təmini məqsədilə müayinə-
lər aparılır, uşaqlar dispanser
nəzarətinə götürülür, elek-
tron sağlamlıq kartlarının
verilməsi işi həyata keçiri-
lir.

Muxtar respublikada şa-
gird və tələbələrin bilik və
bacarıqlarının artırılması,

təhsil alaraq layiqli vətəndaş kimi for-
malaşması prioritet vəzifəyə çevrilib.
    Məlumat üçün qeyd edək ki, 2022-
2023-cü tədris ilində muxtar respublikanın
ümumtəhsil məktəblərində 52746 şagird
təhsil alır ki, bunlardan da 25579-u qızdır. 
    Şagirdlərin yaxşı təhsil almaları, bilik
və bacarıqlarının yüksəldilmələri üçün
ötən dövr ərzində təhsil müəssisələri
üçün yeni binaların tikilməsi davam et-
dirilmiş, onların maddi-texniki bazaları
gücləndirilmiş, müasir təhsil avadanlıqları
ilə təchiz olunaraq uşaqların istifadəsinə
verilmişdir. Yeni təlim və tədris metod-
larından istifadə də diqqətdə saxlanılıb,
muxtar respublikanın ümumtəhsil mək-

təblərində STEAM tədris
metodunun tətbiqinə baş-
lanılıb. 

Təhsil müəssisələrimizdə
750 elektron lövhədən isti-
fadə etməklə şagirdlərə
müxtəlif fənlər tədris edilir.
Onu da qeyd edək ki,
ümumtəhsil məktəblərində
81 faizi internetə qoşulmaq-
la hər 9 şagird 1 kompüter
dəstindən yararlanır. 

    Təhsilin inkişafına göstərilən diqqət
və qayğının nəticəsidir ki, qəbul imta-
hanlarında iştirak edən abituriyentlərdən
2159-u ali və orta ixtisas məktəblərinin
tələbəsi adını qazanmışdır. Onlardan
1736-sı ali təhsil müəssisələrinə, 183-ü
Heydər Əliyev adına Ali Hərbi İnstituta,
423-ü isə orta ixtisas təhsili müəssisələrinə
qəbul edilmişdir. Qəbul imtahanlarının
nəticələrinə əsasən 155-i qız olmaqla,
254 nəfər 500-dən yuxarı bal toplamış,
onlardan 6-sı Prezident təqaüdünə layiq
görülmüşdür. Muxtar respublikanın li-
seylərinə isə 240 şagird qəbul olmuşdur
ki, bunlardan 111-i Heydər Əliyev adına
Hərbi Liseydə təhsil alacaqdır. Məzun-
lardan 19-u “Qızıl”, 22-si “Gümüş” ni-
şana, 56-sı isə fərqlənmə attestatına layiq
görülüb. 
    İstedadlı şagirdlərin aşkar edilməsi
məqsədilə sınaq-test imtahanlarının, müx-
təlif bilik yarışlarının və fənn olimpia-
dalarının keçirilməsinə ciddi önəm verilir.
Bunun ifadəsidir ki, onlarla uşaq Azər-
baycan Respublikası və muxtar respublika
fənn olimpiadalarında qızıl, gümüş, bü-
rünc medal alıblar.
    O da qeyd olunmalıdır ki, uşaq və
gənclərin maraq və bacarıqlarının, intel-
lektual səviyyələrinin və yaradıcılıq qa-
biliyyətlərinin inkişafı, asudə vaxtlarının
səmərəli təşkili məqsədilə məktəbdən-
kənar müəssisələrdə yeni innovativ dər-
nəklər yaradılıb. 
    Bundan əlavə, muxtar respublikada
uşaqların yüksək səviyyədə təhsil alması,
istedadlarının üzə çıxarılması, intellektual
və mənəvi inkişafının, asudə vaxtının

və estetik tərbiyəsinin təşkilini, cəmiyyətin
ictimai-mədəni həyatındakı iştirakını tə-
min etmək məqsədilə müasir standartlara
cavab verən ümumtəhsil məktəbləri ilə
yanaşı, körpələr evi-uşaq bağçaları, uşaq

yaradıcılıq mərkəzləri, musiqi, idman və
şahmat məktəbləri, M.T.Sidqi adına Nax-
çıvan Dövlət Kukla Teatrı, Naxçıvan
Dövlət Uşaq Teatrı, Naxçıvan Dövlət
Uşaq Filarmoniyası uşaqların istifadə-
sindədir. 
     Naxçıvan Muxtar Respublikası Təhsil
Nazirliyinin Gözdən Əlil Uşaqlar üçün
Xüsusi İbtidai Məktəbinin, Ordubad şəhər
Məhəmməd Füzuli adına tam orta internat
məktəbinin, eyni zamanda Naxçıvan Şəhər

Körpələr Evi və Ailələrə Dəstək Mər-
kəzinin fəaliyyət göstərməsi muxtar
respublikada həssas qrupdan olan
uşaqların dövlətimiz tərəfindən qayğı
ilə əhatə olunduğunun göstəricisidir. 

Uşaq ədəbiyyatı uşaqların vətən-
pərvərlik ruhunda böyüməsində,
milli dəyərlərimizi mənimsəməsində
və dünyagörüşlərinin formalaşma-
sında əsas vasitələrdəndir. Buna
görə də muxtar respublikada uşaq

ədəbiyyatının inkişafı məqsədilə uşaqların
asanlıqla qavraya biləcəyi kitabların nəşri
diqqətdə saxlanılır. 
    Onu da qeyd edək ki, qədim diyarı-
mızda uşaqların idmana cəlbi istiqamə-
tində də xeyli işlər görülüb. Bu gün
muxtar respublikada 25590 uşaq idmanla
məşğul olur. Onların 6555 nəfəri qızdır.
İdmanla məşğul olan uşaqlar istər muxtar
respublikada, istərsə də muxtar respub-
likadan kənarda keçirilən idman yarış-
larında yüksək nailiyyətlər qazanırlar. 
    Naxçıvan Muxtar Respublikasında
uşaq hüquqlarının qorunmasına dövlət
nəzarəti həyata keçirilir, uşaq müəssisə-
lərində və xüsusi qayğıya ehtiyacı olan
uşaqların yaşadıqları ünvanlarda moni-
torinqlər təşkil edilir. 
    Sağlamlıq imkanları məhdud uşaqlar
da dövlətin diqqət və qayğısı ilə əhatə
olunublar. Onların təhsilləri, sosial rea-
bilitasiyaları, cəmiyyətə inteqrasiya edil-
məsi məqsədilə tədbirlərin keçirilməsinə
böyük önəm verilir. Görülən tədbirlərin
nəticəsidir ki, bu qəbildən olan uşaqlar
məktəbəqədər, məktəb və məktəbdənkənar
müəssisələrdə təhsil alırlar.
    Ümumtəhsil məktəblərini bitirən sağ-
lamlıq imkanları məhdud uşaqlardan
8 nəfəri orta ixtisas təhsili müəssisələrinə,
28 nəfəri isə ali təhsil müəssisələrinə
qəbul olunub.
    Muxtar respublikada bütün kateqori-
yadan olan uşaqlar, eyni zamanda hər
iki valideynini itirmiş və valideyn hi-
mayəsindən məhrum olan uşaqların ailə
mühitində yaşamasını təmin etmək məq-
sədilə cari ildə 9 uşaq qəyyumluğa və
ya himayəyə verilib, onların yaşadığı
evlərdə monitorinqlər təşkil olunub, ya-
şayış şəraitləri öyrənilib, zəruri ehtiyacları
üçün lazımi köməklik göstərilib. 
    Komitə tərəfindən sanitar-gigiyenik
norma və qaydalarını təbliğ etmək məq-
sədilə muxtar respublikada fəaliyyət gös-
tərən uşaq müəssisələrində sanitar-gigi-
yenik vəziyyətə məsul şəxslər üçün se-
minarlar təşkil edilir, seminar iştirakçılarına
uşaq hüquqları, onların sağlamlığı və
müəssisələrdə sanitar-gigiyenik normalara
riayət olunma qaydaları barədə geniş mə-
lumatlar verilir və onlara müvafiq sahə
ilə bağlı hazırlanmış broşürlər paylanılır.
    Dövlətimiz tərəfindən həyata keçirilən
bütün bu tədbirlər gələcəyimiz olan uşaq-
ların təhsilli, dünyagörüşlü, sağlam və
Vətənə layiq vətəndaş kimi yetişməsinə
xidmət edir. Ümummilli Lider Heydər
Əliyevin əsasını qoyduğu dövlət uşaq si-
yasətinin bu gün ölkə Prezidenti cənab
İlham Əliyevin uğurla davam etdirməsi
gələcəyimizin sağlam təməllər üzərində
qurulmasına istiqamətlənib. 

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ailə, 
Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət

Komitəsinin mətbuat xidməti

    Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 100 illik yubiley təd-
birləri çərçivəsində Naxçıvan Muxtar Respublikasının Təhsil,
Səhiyyə nazirliklərinin və Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ailə, Qadın və Uşaq
Problemləri üzrə Dövlət
Komitəsinin birgə təş-
kilatçılığı ilə Naxçıvan
Şəhər Körpələr Evi və
Ailələrə Dəstək Mərkə-
zində tədbir keçirilib.
    1 iyun – Uşaqları Beynəlxalq Müdafiə Günü münasibətilə
təşkil olunan tədbirdə Naxçıvan Muxtar Respublikasının
təhsil naziri Rəhman Məmmədov, Naxçıvan Muxtar Res-
publikası Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Ko-
mitəsinin sədri Ramilə Seyidova, Səhiyyə Nazirliyinin aparat
rəhbəri Vüsal Məmmədov çıxış edərək muxtar respublikada
uşaqlara göstərilən dövlət qayğısından danışıblar.
    Sonra Naxçıvan Şəhər Körpələr Evi və Ailələrə Dəstək
Mərkəzinin direktoru Rəsmiyyə Xasıyeva uşaqlara göstərilən
qayğıya görə mərkəzin kollektivi və valideynlər adından
tədbirin təşkilatçılarına minnətdarlığını bildirib.
    Tədbirdə mərkəzin uşaqları ilə bərabər Naxçıvan Muxtar
Respublikası Təhsil Nazirliyinin Gözdən Əlil Uşaqlar üçün
Xüsusi İbtidai Məktəbində təhsil alan uşaqlar da iştirak
ediblər.
    Sonda uşaqlara hədiyyələr təqdim olunub.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ailə, Qadın və Uşaq 
Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin mətbuat xidməti

1 iyun – Uşaqları Beynəlxalq Müdafiə
Günü münasibətilə tədbirlər keçirilib

     Naxçıvan Muxtar Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə
Müvəkkilinin (Ombudsmanın) və Naxçıvan Muxtar Respublikası
Təhsil Nazirliyinin birgə təşkilatçılığı ilə 1 iyun – Uşaqların
Beynəlxalq Müdafiəsi Günü münasibətilə “Ümummilli Lider

Heydər Əliyev və uşaq
hüquqları” mövzusunda
tədbir keçirilib. 

Tədbirdə əvvəlcə
mövzu ilə bağlı video-
çarx nümayiş olunub. 

Sonra İnsan Hüquqları
üzrə Müvəkkilinin (Ombudsmanın) aparatının əməkdaşı
Vahidə Bayramova və Təhsil Nazirliyinin əməkdaşı Mətanət
Əliyeva çıxış edərək tədbirin keçirilməsinin məqsəd və əhə-
miyyəti barədə ətraflı məlumat veriblər.
    Tədbirdə İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkilinin (Ombudsmanın)
aparatının əməkdaşı Asiman Abbasov “Uşaqların üstün ma-
raqlarına dair beynəlxalq normalar”, Ailə, Qadın və Uşaq
Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin əməkdaşı Könül Ba-
bayeva “Ümummilli Lider Heydər Əliyevin dövlət uşaq si-
yasəti” və Təhsil Nazirliyinin əməkdaşı Aygül Məmmədova
“Uşaqların təhsil hüququnun formalaşmasında Ulu Öndər
Heydər Əliyevin rolu” mövzusunda çıxış ediblər. 
    Sonda muxtar respublikada hüquqi maarifləndirmə işinin
genişləndirilməsi məqsədilə Naxçıvan Muxtar Respublikasının
İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkili (Ombudsman) tərəfindən
hazırlanaraq nəşr edilən “Sağlamlıq imkanları məhdud uşaq-
ların hüquqi müdafiəsi” adlı məlumat kitabçası tədbir işti-
rakçılarına paylanılıb.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə
Müvəkkilinin (Ombudsmanın) mətbuat xidməti

    Hələ XX əsrin sonlarında Ümummilli Lider Heydər Əliyevin Vətənimizə qayıdışı
ilə uşaqlara qayğı yeni müstəvidə həyata keçirilməyə başlanıldı. “Biz uşaqlarımızı
yaxşı tərbiyə etməli, yaxşı şəraitdə yaşatmalı, onları gələcək üçün hazırlamalıyıq”, –
deyən Ulu Öndərin rəhbərliyi ilə ölkəmizdə uşaq siyasətinin hüquqi əsasları forma-
laşdırılıb, zəngin qanunvericilik bazası yaradılıb. 

Heydər Əliyev və Azərbaycan uşaqları 

* * *

    Ümummilli Lider Heydər Əliyevin anadan olmasının
100 illiyi münasibətilə sosial-məişət problemlərinin həlli və
müalicələrinə köməklik göstərmək məqsədilə Naxçıvan
Muxtar Respublikası üzrə 620 nəfər əlilliyi müəyyən olunmuş
şəxsə birdəfəlik maddi yardım verilib. Belə ki, Naxçıvan
Muxtar Respublikası Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi
Nazirliyi yanında Dövlət Sosial Təminat Xidməti tərəfindən
müvafiq kateqoriyadan olan 105 nəfərin hər birinə 200
manat, 514 nəfərin hər birinə 100 manat,1 nəfərə isə 500
manat olmaqla, ümumilikdə, 72 900 manat məbləğində bir-
dəfəlik maddi yardımın verilməsi təmin edilib.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Əmək və Əhalinin
Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin mətbuat xidməti

Birdəfəlik maddi yardım verilib


